

## RELATÓRIO MENSAL

### PROCESSOS LICITATÓRIOS

**MÊS: NOVEMBRO 2014**

<b>Item: 001</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020014060	
<b>DATA:</b> 15/10/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de cartuchos de impressão de alta capacidade para atender à Administração Central e Unidades Universitárias da UEG.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> Copy Print Informática LTDA CNPJ N° 08.894.886/0001-76, Supritudo Comercial LTDA - ME CNPJ N° 13.053.736/0001-70	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 105.082,50 (Cento e cinco mil, oitenta e dois reais e cinquenta centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 31.187,38 (Trinta e um mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos).	
<b>ECONOMIA:</b> 70,3%	
<b>Item: 002</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2014- Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020004992	
<b>DATA:</b> 30/10/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos de TI para atender aos Campi da UEG e Administração Central conforme os processos, memorando e pedidos analisados pela Gerência.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> 3D Projetos e Assessorias em Informática LTDA CNPJ N° 07.766.048/0001-54, Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23, Aliança Comercio LTDA CNPJ N° 20.135.575/0001-29, Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85, Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME N° 18.767.226/0001-88, HBX Produtos LTDA – EPP CNPJ N° 10.241.413/0001-11, Mundial Produtos e Serviços LTDA N° 06.132.995/0001-20	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 287.722,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 193.426,05 (Cento e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos)	
<b>ECONOMIA:</b> 32,7%	
<b>Item: 003</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020009671	
<b>DATA:</b> 07/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e fotografia para a Coordenação Geral de Comunicação.	

<b>PREGOEIRO:</b> Edilair Rosália Rezende	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> Joana Darc de Assis Fernandes – SOM & CIA - CNPJ Nº 01.721.415/0001-17, R&R Equipamentos Eletrônicos LTDA – ME - CNPJ Nº 10.806.106/0001-30, Livraria Brasil LTDA – EPP - CNPJ Nº 04.849.047/0001-85, Braga E Rodrigues Informática LTDA – YOU Web Tecnologia - CNPJ Nº 07.708.192/0001-34, Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME - CNPJ Nº 18.767.226/0001-88	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 71.975,35 (Setenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 67.916,05 (Sessenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinco centavos).	
<b>Item: 004</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020007753	
<b>DATA:</b> 07/11/14	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de veículos, tipo ônibus de viagem, para atender as atividades acadêmicas da UEG em eventos com deslocamentos de várias pessoas e em longas distâncias	
<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> Comil Carrocerias e Ônibus S/A, CNPJ Nº 00.940.956/0001-73	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 1.474.000,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 1.036.000,00 ( Um milhão, trinta e seis mil reais)	
<b>ECONOMIA:</b> 29,71%	
<b>Item: 005</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015059	
<b>DATA:</b> 07/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços para confecção de fotolitos e gravação nas chapas térmicas através de CTP, para atender a gráfica da UEG, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>PREGOEIRO:</b> Edilair Rosália Rezende	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> Oficina de Arte Bureau de Serviços Gráficos LTDA - CNPJ Nº 03.840.642/0001-97	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 157.989,00 (Cento e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 124.125,00 (Cento e vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 21%	
<b>Item: 006</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b>	
<b>DATA:</b> 10/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção nos equipamentos da marca Xerox, modelos: Impressora Doucutech 6115, Doucutech 6135 e no Scanner Xerox Freeflow 665	
<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> DW Service EIRELI LTDA - CNPJ Nº 08.906.780/0001-45	

<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 351.325,49 (Trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> 349.799,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais)	
<b>Item: 007</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015076	
<b>DATA:</b> 25/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de <i>coffee-break</i> , tipo I e II, para atender os eventos da Administração Central da UEG, com entrega nos municípios de Anápolis, Goiânia e região metropolitana	
<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> Kadu Comércio e Serviços LTDA - CNPJ N° 08.470.393/0001-09	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 807.581,70 (Oitocentos e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 472.200,00 (Quatrocentos e setenta e dois mil e duzentos reais)	
<b>ECONOMIA:</b> 40,94%	
<b>Item: 008</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020011319	
<b>DATA:</b> 25/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de Equipamentos de Informática para a Unidade Universitária de Educação a Distância, com recursos provenientes do Convênio Capes nº 154/2010	
<b>PREGOEIRO:</b> Edilair Rosália Rezende	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO	
<b>Item: 009</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b>	
<b>DATA:</b> 10/04/2013	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos para conservação, armazenagem e transporte de cadáver, para atender ao Laboratório de Anatomia da Unidade Universitária de Itumbiara	
<b>PREGOEIRO:</b> Ivone Pereira de Miranda	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares LTDA - CNPJ N° 08.801.118/0001-20	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 5.242,66 (Cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)	
<b>ECONOMIA:</b> 10,35 %	
<b>Item: 010</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015586	
<b>DATA:</b> 04/11/2014	

<b>OBJETO:</b> Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas do Processo Seletivo 2015/1 da Universidade Estadual de Goiás	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Sociedade Goiana de Cultura – Pontifícia Universidade Católica de Goiás - CNPJ nº 01.587.609/0001-71	
<b>VALOR:</b> R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)	
<b>Item: 011</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015585	
<b>DATA:</b> 04/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Locação de espaço físico na cidade de Goiânia para aplicação das provas do Sistema de Avaliação Seriado – SAS da Universidade Estadual de Goiás	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Sociedade Goiana de Cultura – Pontifícia Universidade Católica de Goiás - CNPJ nº 01.587.609/0001-71	
<b>VALOR:</b> R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)	
<b>Item: 012</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028 /2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020018206	
<b>DATA:</b> 11/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos laboratoriais para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> da UEG”	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> TECNAL Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos para Laboratórios LTDA, CNPJ Nº 47.010.566/0001-68 e Balanças Dalle Molle LTDA, CNPJ Nº 88.612.437/0001-27	
<b>VALOR:</b> R\$ 43.898,80 (Quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)	
<b>Item: 013</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020011165	
<b>DATA:</b> 17/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de uma Leitora de Placa de Elisa (Espectrofotômetro), para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> da UEG”	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Biometrix Diagnostica – LTDA, CNPJ nº 06.145.976/0001-39	
<b>VALOR:</b> R\$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais).	
<b>Item: 014</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020012875	
<b>DATA:</b> 28/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos destinados à melhoria da infra-estrutura de pesquisa científica e tecnológica nos programas de pós-graduação recomendados pela CAPES	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo LTDA, CNPJ 60.820.321/0001-64	
<b>VALOR:</b> R\$ 18.460,00 (Dezoito mil, quatrocentos e sessenta reais)	

<b>Item: 015</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 062/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020013845	
<b>DATA:</b> 03/11/2014	
<b>OBJETO:</b> <i>Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias de Caldas Novas, CET, CSEH, Edéia, Eseffego, Goiás, Inhumas, Iporá, Itumbiara, Jataí, Laranjeiras, Minaçu, Pirenópolis, Pires do Rio, São Luís de Montes Belos e Trindade da Universidade Estadual de Goiás</i>	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	
<b>VALOR:</b> R\$ 24.987,20 (Vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).	
<b>Item: 016</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 063/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015518	
<b>DATA:</b> 11/11/2014	
<b>OBJETO:</b> <i>Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: CSEH, ESEFFEGO, Iporá, Itumbiara, Goiás, São Luís de Montes Belos e Sanclerlândia da Universidade Estadual de Goiás.</i>	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Gallafassi Editora e Distribuidora LTDA, CNPJ N° 05.093.282/0002-13	
<b>VALOR:</b> R\$ 2.415,00 (Dois mil, quatrocentos e quinze reais)	
<b>Item: 017</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 064/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015523	
<b>DATA:</b> 11/11/2014	
<b>OBJETO:</b> <i>Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: Aparecida de Goiânia, Caldas Novas, CSEH, Crixás, Campos Belos, Edéia, ESEFFEGO, Formosa, Goiás, Inhumas, Itapuranga, Itaberaí, Iporá, Itumbiara, Laranjeiras, Morrinhos, Pirenópolis, Pires do Rio, São Luís de Montes Belos, Sanclerlândia e Uruaçu da Universidade Estadual de Goiás</i>	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Gallafassi Editora e Distribuidora LTDA, CNPJ N° 05.093.282/0002-13	
<b>VALOR:</b> R\$ 16.015,58 (Dezesseis mil, quinze reais e cinquenta e oito centavos).	
<b>Item: 018</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 065/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020015028	
<b>DATA:</b> 18/11/2014	
<b>OBJETO:</b> <i>Aquisição de 02 (dois) Filamentos para Cromatógrafo à Gás acoplado a Espectrômetro de Massas – CG – MS QP 2010 Ultra, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG</i>	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> SINC do Brasil Instrumentação Científica LTDA, CNPJ n° 55.285.365/0001-00	
<b>VALOR:</b> R\$ 2.582,00 (Dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais).	
<b>Item: 019</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 020/2014 – Tipo Maior Oferta</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020004939	

<b>DATA:</b> 30/10/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Inhumas, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO	
<b>Item:</b> 020	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 021/2014 – Tipo Maior Oferta</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020003482	
<b>DATA:</b> 04/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de uma área de 26,27m <sup>2</sup> , destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Quirinópolis.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> ANA LÚCIA DA SILVA DIAS	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 6.000,00 ( Seis mil reais).	
<b>Item:</b> 021	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 022/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020002772	
<b>DATA:</b> 03/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Construção de rampas metálicas para acessibilidade, reforma e adequação dos sanitários das Unidades Universitárias	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO	
<b>Item:</b> 022	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 023/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006701	
<b>DATA:</b> 06/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Uruaçu	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> WL Comércio e Serviços LTDA - EPP, CNPJ n° 05.806.329/0001-68	
<b>VALOR:</b> R\$ 6.264,00 (Seis Mil, duzentos e sessenta e quatro reais)	
<b>Item:</b> 023	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 024/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020010562	
<b>DATA:</b> 14/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Construção da Unidade Universitária de Valparaíso – GO	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO	
<b>Item:</b> 024	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 025/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020007960	
<b>DATA:</b> 18/11/2014	



<b>OBJETO:</b> Construção do Galpão Agrícola da Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Égregora Construtora e Incorporadora LTDA – ME, CNPJ N°: 14.436.697/0001-52	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$1.302.788,84 (Um milhão, trezentos e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 1.301.985,04 (Um milhão, trezentos e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos).	
<b>Item: 025</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 026/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020006259	
<b>DATA:</b> 27/11/2014	
<b>OBJETO:</b> Construção do Galpão Agrícola da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos	
<b>OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO</b>	

# Anexo Único



## Item 001

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020014060

**OBJETO:** Aquisição de cartuchos de impressão de alta capacidade para atender à Administração Central e Unidades Universitárias da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	188	Cartuchos <b>Toner 106R01374:</b> Cartucho do Toner Novo e Original do fabricante da impressora; Código de referência: 106R01374; Fabricante de impressora: Xerox; Modelo de impressora: Phaser 3250; Rendimento: páginas 5.000; Cor da Tinta: (Black) preta; Código UPC: 095205741605; Capacidade média do toner: 5.000 páginas com valor declarado em conformidade com a norma ISO/IEC 19752.	Copy Print Informática LTDA CNPJ N° 08.894.886/0001-76	R\$ 125,00	R\$ 23.500,00
2	62	Cartuchos <b>Toner 106R01374:</b> Cartucho do Toner Novo e Original do fabricante da impressora; Código de referência: 106R01374; Fabricante de impressora: Xerox; Modelo de impressora: Phaser 3250; Rendimento: páginas 5.000; Cor da Tinta: (Black) preta; Código UPC: 095205741605; Capacidade média do toner: 5.000 páginas com valor declarado em conformidade	Supritudo Comercial LTDA - ME CNPJ N° 13.053.736/0001-70	R\$ 123,99	R\$ 7.687,38



		com a norma ISO/IEC 19752.			
<b>T= 2</b>	<b>T= 250</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 31.187,38 (Trinta e um mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos).</b>					

## Item 002

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0101/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020004992

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de TI para atender aos Campi da UEG e Administração Central conforme os processos, memorando e pedidos analisados pela Gerência

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Projektor para Auditório	3D Projetos e Assessorias em Informática LTDA CNPJ N° 07.766.048/0001-54	R\$ 6.300,00	R\$ 25.200,00
2	1	Projektor para Auditório	3D Projetos e Assessorias em Informática LTDA CNPJ N° 07.766.048/0001-54	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
3	4	Tela Retrátíl Elétrica	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 1.886,95	R\$ 7.547,80
4	1	Tela Retrátíl Elétrica	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 1.886,95	R\$ 1.886,95
5	19	Suporte para projetor fixo de teto	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 438,00	R\$ 8.322,00
6	6	Suporte para projetor fixo de teto	Aliança Comercio LTDA CNPJ N° 20.135.575/0001-29	R\$ 758,00	R\$ 4.548,00

7	45	Tela retrátil	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 1.330,00	R\$ 59.850,00
8	15	Tela retrátil	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 1.330,00	R\$ 19.950,00
9	8	Tripé para Banner 2,7 de altura	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 929,00	R\$ 7.432,00
10	2	Tripé para Banner 2,7 de altura	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 929,00	R\$ 1.858,00
11	45	Estabilizadores Potência nominal: 600VA ou superior.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME N° 18.767.226/0001-88	R\$ 132,98	R\$ 5.984,10
12	15	Estabilizadores Potência nominal: 600VA ou superior.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME N° 18.767.226/0001-88	R\$ 132,98	R\$ 1.994,70
13	38	Nobreak : Potência 1400VA ou superior	HBX Produtos LTDA – EPP CNPJ N° 10.241.413/0001-11	R\$ 454,00	R\$ 17.252,00
14	12	Nobreak : Potência 1400VA ou superior	Mundial Produtos e Serviços LTDA N° 06.132.995/0001-20	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
15	23	Caixa de Som	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 245,00	R\$ 5.635,00
16	7	Caixa de Som	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
17	113	Pen Drive mínimo de 8GB	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 71,67	R\$ 8.098,71

18	37	Pen Drive mínimo de 8GB	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 71,67	R\$ 2.651,79
19	15	Apresentador de slides com laser pointer	FRACASSADO	-----	-----
20	5	Apresentador de slides com laser pointer	FRACASSADO	-----	-----
<b>T= 20</b>	<b>T= 415</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 193.426,05 (Cento e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos).</b>					

## Item 003

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020009671

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e fotografia para a Coordenação Geral de Comunicação.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	SISTEMA DE MICROFONE DE MÃO SEM FIO: Marca Novik	JOANA DARC DE ASSIS FERNANDES CNPJ N° 01.721.415/0001-17	R\$ 1.749,00	R\$ 10.494,00
2	3	SISTEMA DE MICROFONE DE MÃO E LAPELA SEM FIO: Marca TSI		R\$ 2.656,00	R\$ 7.968,00
3	1	MICROFONE DIRECIONAL BOOM: Marca YOGA, Modelo HT81	R&R EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME CNPJ N° 10.806.106/0001-30	R\$ 1.465,99	R\$ 1.465,99
4	2	GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL DE ÁUDIO E VOZ 2GB: Marca Tascam DR40	JOANA DARC DE ASSIS FERNANDES CNPJ N° 01.721.415/0001-17	R\$ 1.073,00	R\$ 2.146,00
5	3	FONE DE OUVIDO ESTÉREO 20HZ: Marca Superlux		R\$ 342,00	R\$ 1.026,00
6	5	CARREGADORES DE PILHAS 2000 Mah: Marca Elgin		R\$ 102,00	R\$ 510,00

7	10	PILHA RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 2000 Mah AA COM 04 UNIDADES: Marca Elgin		R\$ 59,67	R\$ 596,70
8	1	CAIXA AMPLIFICADA PORTÁTIL: Marca Ecopower		R\$ 785,60	R\$ 785,60
9	3	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL: Marca Canon EOS REBEL T3i	LIVRARIA BRASIL LTDA – EPP CNPJ Nº 04.849.047/0001-85	R\$ 4.684,28	R\$ 14.052,84
10	4	FILTRO DE LENTE UV PARA CÂMERAS FOTOGRÁFICAS: Marca Greika	BRAGA E RODRIGUES INFORMÁTICA LTDA CNPJ Nº 07.708.192/0001-34	R\$ 100,00	R\$ 400,00
11	4	CARTÃO DE MEMÓRIA SDC4/8GB MICRO: Marca Kingston SDC4/8GB	ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA – ME CNPJ Nº 18.767.226/0001-88	R\$ 59,65	R\$ 238,60
12	2	CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC 64GB CLASS 10: Marca PNY, Modelo P-SDX64U1H-GE	R&R EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME CNPJ Nº 10.806.106/0001-30	R\$ 339,99	R\$ 679,98
13	4	TRIPÉ PROFISSIONAL: Marca VIVITAR VIV-TR75	ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA – ME CNPJ Nº 18.767.226/0001-88	R\$ 679,00	R\$ 2.716,00
14	2	REBATEDOR CIRCULAR DOBRÁVEL 5 EM 1: Marca Greika, Modelo REB110	R&R EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME CNPJ Nº 10.806.106/0001-30	R\$ 224,67	R\$ 449,34



15	2	SPRAY DE AR COMPRIMIDO 300ml ORIGINAL	ITEM DESERTO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	4	BOLSA PARA TRIPÉ PROFISSIONAL DE 90CM: Marca LWP BP90	ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA - ME CNPJ Nº 18.767.226/0001-88	R\$ 202,67	R\$ 810,68
17	4	BOLSA P/ CÂMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL: Marca LWP 12TS		R\$ 199,00	R\$ 796,00
18	4	BOLSA PARA FILMADORA: Marca LWP 1450		R\$ 236,00	R\$ 944,00
19	32	PENDRIVE 8GB V 165W: Marca Kingston 8GB		R\$ 34,00	R\$ 1.088,00
20	2	HD EXTERNO 1 TB: Marca Samsung USB 3.0		R\$ 304,33	R\$ 608,66
21	1	CÂMERA DIGITAL DSLR: Marca Nikon D610 Full Frame		R\$ 13.996,99	R\$ 13.996,99
22	2	REFLETOR/ILUMINADOR SPOT LIGHT DE 1000W TRIPÉ: Marca Fresnel 1000W		R\$ 2.365,00	R\$ 4.730,00
23	1	COMPACTFLASH 32GB: Marca Extreme Pro		R\$ 1.412,67	R\$ 1.412,67
<b>T= 23</b>	<b>T= 102</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 67.916,05 (Sessenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinco centavos).</b>					

## Item 004

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201400020007753**

**OBJETO:** Aquisição de veículos, tipo ônibus de viagem, para atender as atividades acadêmicas da UEG em eventos com deslocamentos de várias pessoas e em longas distâncias.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Ônibus executivo de viagem, padrão luxo; zero quilômetro; ano corrente ou superior; versão rodoviário, cor branca; semi leito; poltronas soft; capacidade para no mínimo 45 pessoas (44 passageiros+motorista); largura mínima 2.500mm; altura externa mínima 3.600mm; altura interna mínima de 1.850mm; comprimento mínimo de 12.580mm; equipado com ar condicionado na cabine do motorista e ar condicionado para passageiros; descanso para as pernas escamoteáveis; com no mínimo 5 monitores de TV LCD, aparelho blu-ray, interfone, microfone; cabina do motorista com parede divisória total com vedação, itinerário eletrônico integrado ao painel; geladeira elétrica; motor a diesel com potência mínima de 280 cv; direção hidráulica; computador de bordo; freio top brake,	COMIL CARROCERIAS E ÔNIBUS S/A	R\$ 518.000,00	R\$ 1.036.000,00

		<p>acionamento eletropneumático, com freio motor, freio ABS (antitravamento) e freio ASR (anti patinação), coluna de direção regulável; cintos de segurança de três pontos para o motorista, cintos de segurança para todos os passageiros, poltrona do motorista com amortecedor hidráulico, porta pantográfica, tanque de combustível com capacidade mínima de 470 litros; luz de sinalização no corredor abaixo das poltronas, acompanha ainda todos os itens de segurança exigidos pelo CONTRAN.</p> <p>Os veículos serão entregues devidamente plotados com a logomarca do Estado de Goiás (tamanho aproximado 4 m<sup>2</sup>). A arte será fornecida após a assinatura do contrato.</p>			
<b>T= 1</b>	<b>T= 2</b>				
<b>VALOR TOT AL R\$ 1.036.000,00 (Um milhão e trinta e seis mil reais).</b>					

## Item 005

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020015059

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços para confecção de fotolitos e gravação nas chapas térmicas através de CTP, para atender a gráfica da UEG, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	225	Confecção de Fotolitos no formato 4 (36cm x 48cm) em 4/0 cores (policromia).	OFICINA DE ARTE BUREAU DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  CNPJ N° 03.840.642/0001-97	R\$ 80,00	R\$ 18.000,00
2	75	Confecção de Fotolitos no formato 4 (36cm x 48cm) em 4/0 cores (policromia).		R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
3	2250	Gravação de chapa térmica, formato 560 x 570 x 0,30mm, em CTP (computer te plate) com processamento químico.		R\$ 80,00	R\$ 75.375,00
4	750	Gravação de chapa térmica, formato 560 x 570 x 0,30mm, em CTP (computer te plate) com processamento químico.		R\$ 80,00	R\$ 24.750,00
<b>T= 04</b>	<b>T= 3300</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 124.125,00 (Cento e vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais).</b>					

## Item 006

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°106/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201300020007666

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção nos equipamentos da marca Xerox, modelos: Impressora Docutech 6115, Docutech 6135 e no Scanner Xerox Freeflow 665, conforme descrito abaixo.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	12	Manutenção com substituição de peças e fornecimento de suprimentos para funcionamento do equipamento doucotech 6115 com patrimônio n° 060972, (exceto papel).	DW SERVICE EIRELI EPP	R\$ 2.166,00	R\$ 25.992,00
	2	12	Manutenção com substituição de peças e fornecimento de suprimentos para funcionamento do equipamento doucotech 6135 com patrimônio n° 058329, (exceto papel).		R\$ 2.166,00	R\$ 25.992,00
	3	12	Manutenção no equipamento scanner freeflow 665 com patrimônio n° 060973		R\$ 1.122,32	R\$ 13.467,84
	4	5400	Impressão de cópias por milheiro		R\$ 52,40	R\$ 282.960,00
	5	1	Manutenção nos equipamentos doucotech 6135 com patrimônio n° 058329, doucotech 6115 com patrimônio n° 060972 Scanner Freeflow 665 com		R\$ 1.387,16	R\$ 1.387,16

			patrimônio n° 060973 chamados avulsos fora do horário de expediente, finais de semana e feriados.			
<b>T= 01</b>	<b>T= 05</b>	<b>T= 5437</b>				
			<b>VALOR TOTAL R\$ 349.799,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais).</b>			

## Item 007

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201300020015076

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de *coffee-break*, tipo I e II, para atender os eventos da Administração Central da UEG, com entrega nos municípios de Anápolis, Goiânia e região metropolitana.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20.010	<p><b>COFFEE BREAK TIPO I</b>  <b>Alimentos:</b>                      a) Mini pães variados;                      b) 02 (dois) tipos de tábua de frios;                      c) 02 (dois) tipos de mini sanduíches “recheio de 02 tipos”;                      d) 02 (dois) tipos de cream cheese e patês;                      e) 04 (quatro) tipos salgados mini recheados, assados e fritos;                      f) Petit four doce;                      g) 02 (dois) tipos de bolo;                      h) 02 (dois) mini pâtisserie;                      i) Salada de frutas.  <b>Bebidas:</b>                      a) Refrigerantes diet, zero e normal – 200 ml;                      b) Água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis, de 500 ml;                      c) Café;                      d) Leite;                      e) Chá quente;                      f) Chocolate quente ou gelado;                      g) Suco de frutas de 02</p>	KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,00	R\$ 400.200,00



		tipos, sendo 02 normais e 02 light – 200ml.		
2	3.600	<p><b>COFFEE BREAK TIPO II</b>  <b>Alimentos:</b>  a) 02 (dois) mini sanduíches light;  b) 02 (dois) mini quiches;  c) 02 (dois) bolos;  d) 04 (quatro) tipos de salgados mini recheados, assados e fritos;  e) Trio de pães integrais;  f) Torradas light;  g) 02 (dois) tipos de patês;  h) Requeijão light;  i) Blanquet de peito de peru;  j) Presunto light;  k) Ricota;  l) Queijo branco;  m) Açáí;  n) Granola;  o) Salada de frutas.</p> <p><b>Bebidas:</b>  a) Café com e sem açúcar;  b) Leite desnatado quente e frio;  c) Suco de frutas de 02 tipos, sendo 02 normais e 02 light – 200ml;  d) Refrigerantes diet, zero e normal – 200ml;  e) Iogurte natural;  f) 01 (um) tipo de vitamina light de frutas.</p>	R\$ 20,00	R\$ 72.000,00
<b>T= 2</b>	<b>T= 23610</b>			
<b>VALOR TOTAL R\$ 472.200,00 (Quatrocentos e setenta e dois mil e duzentos reais).</b>				

## Item 008

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020011319

**OBJETO:** Aquisição de Equipamentos de Informática para a Unidade Universitária de Educação a Distância.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO**

## Item 009

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:** 201400020015595

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos para conservação, armazenagem e transporte de cadáver, para atender ao Laboratório de Anatomia da Unidade Universitária de Itumbiara da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	<b>Carro para Transporte de Cadáver</b> – fundo abaulado, sistema de escoamento, tampo em aço inoxidável, pés com medidas aproximadas* de 1" em aço polido, com rodízios giratórios medida mínima de 4" e freio em diagonal em 02 rodas, dimensões aproximadas* de 1900x800x800mm Material chapa de aço inox 304 polidos de no mínimo 1,5 mm.	Exclusivo para ME/EPP	R\$ 2.799,33	R\$ 2.799,33
2	1	<b>Tanque para armazenagem de cadáveres</b> – Confeccionado totalmente em chapa de aço inoxidável 304 de no mínimo 2mm, capacidade para até 4 cadáveres, dimensões aproximadas* de 2100x800x750mm, com registro de escoamento de no mínimo 2" e tampa bascular, acabamento polido e escovado sanitário.	Exclusivo para ME/EPP	R\$ 7.166,67	R\$ 7.166,67
3	1	<b>Maca de estudo de material anatómico</b> – Confeccionado totalmente em aço inoxidável 304 com	Exclusivo para ME/EPP	R\$ 2.443,33	R\$ 2.443,33

		tampo superior medida aproximada* de 1960x760mm, pés com medidas aproximadas de 1" em aço polido e sapata de borracha, dreno central para escoamento de no mínimo 1" e suporte para balde, material chapa de no mínimo 1,2mm de aço inox 304 polido sanitário.			
<b>T= 3</b>	<b>T= 3</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 12.359,33 (Doze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos).</b>					

## Item 010

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2014**

**PROCESSO:** 201400020015586

**OBJETO:** Locação dos imóveis localizados à 5ª Avenida Esquina com Rua 235 (PUC-ÁREA I) e 1ª Avenida, esquina com Avenida Universitária (PUC-ÁREA IV), Setor Universitário, Goiânia-Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5000	Locação dos imóveis localizados à 5ª Avenida Esquina com Rua 235 (PUC-ÁREA I) e 1ª Avenida, esquina com Avenida Universitária (PUC-ÁREA IV), Setor Universitário, Goiânia-Goiás - Processo Seletivo 2015/1	SOCIEDADE GOIANA DE CULTURA – Pontifícia Universidade Católica de Goiás - CNPJ nº 01.587.609/0001-71	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 5000</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).</b>					

# Item 011

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2014**

**PROCESSO:** 201400020015585

**OBJETO:** Locação do imóvel localizado à 5ª Avenida Esquina com Rua 235 (PUC-ÁREA I), Setor Universitário, Goiânia-GO, ofertada pela Sociedade Goiana de Cultura.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3000	Locação do imóvel localizado à 5ª Avenida Esquina com a Rua 235 (PUC-ÁREA I), Setor Universitário, Goiânia-Goiás Sistema de Avaliação Seriado – SAS	SOCIEDADE GOIANA DE CULTURA – Pontifícia Universidade Católica de Goiás - CNPJ nº 01.587.609/0001-71	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 3000</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).</b>					

## Item 012

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2014**

**PROCESSO:** 201300020018206

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Espectrorradiômetro com faixa de trabalho de 220 a 850NM e software para operação OP-220/850-NM	TECNAL Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos para Laboratórios Ltda, CNPJ N° 47.010.566/0001-68	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
2	1	Balanças Dalle Molle Ltda, Mecânica para peso hectolítrico, capacidade 250g, com regulador de fluxo, modelo Tipo 40, marca Dallemolle	Balanças Dalle Molle Ltda, CNPJ N° 88.612.437/0001-27	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
3	1	Germinador de sementes tipo Mangesdorf	MAF – Comercio e Assistência Técnica – ME, CNPJ n° 04.966.803/0001-95	6.568,80	R\$ 6.568,80



4	1	Paquímetro analógico	MAF – Comercio e Assistência Técnica – ME, CNPJ n° 04.966.803/0001-95	R\$ 90,00	R\$ 90,00
<b>T= 4</b>	<b>T= 4</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 43.898,80 (Quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).</b>					

## Item 013

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2014**

**PROCESSO:** 201400020011165

**OBJETO:** Aquisição de equipamento: Leitora de Placa de Elisa (Espectrofotômetro), para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG, com recursos provenientes do Convênio FINEP/FAPEG N° 0649/2010.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Leitora de Placa de Elisa (Espectrofotômetro)	Biometrix Diagnostica – LTDA, CNPJ n° 06.145.976/0001-39	R\$ 71.500,00	R\$ 71.500,00
T= 1	T= 1	<b>VALOR TOTAL R\$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).</b>			

## Item 014

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2014**

**PROCESSO:** 201300020012875

**OBJETO:** Aquisição de equipamento para atender a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Goiás – Unidade Universitária de Ipameri.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Penetrógrafo	SOLOTEST Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ 60.820.321/0001-64	R\$ 18.460,00	R\$ 18.460,00
T=	T=				
<b>VALOR TOTAL R\$ 18.460,00 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta reais).</b>					

## Item 015

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 062/2014**

**PROCESSO:** 201400020013845

**OBJETO:** Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	100 grandes chefs contemporâneos escolhidos por 10 mestres internacionais.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 76,93	R\$ 307,72
2	4	50 anos luz, câmera e ação.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
3	4	A costura do invisível.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 135,10	R\$ 540,40

4	8	A cozinha a nu: uma visão renovadora do mundo da gastronomia	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 335,44
5	4	A emergência socioambiental.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 31,43	R\$ 125,72
6	4	A mesa com Carybe: o encantamento dos sabores e das cores da Bahia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 42,70	R\$ 170,80
7	4	A moda e seus desafios: 50 questões fundamentais.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
8	4	A negação do brasil: o negro na telenovela brasileira.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 51,80	R\$ 207,20

9	4	A pátria nas panelas: história e receitas da cozinha brasileira.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
10	4	Acessórios: por que, quando e como usá-los.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
11	4	Administração na saúde e na enfermagem.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 22,40	R\$ 89,60
12	4	Alentejo, além-mar: influências e tradições na cozinha.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 69,93	R\$ 279,72
13	4	Alimentos e bebidas: uma visão gerencial.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 35,00	R\$ 140,00

14	4	Alimentos seguros: ferramentas para gestão e controle de produção e distribuição.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 37,10	R\$ 148,40
15	4	Alma de um chef: viagem para a perfeição.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,93	R\$ 223,72
16	4	Arroz - história, variedades, receitas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
17	4	Arte de cozinha: alimento e dietética em Portugal e no Brasil.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,65	R\$ 138,60
18	4	Arte de receber.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 76,93	R\$ 307,72



19	4	Arte virtual.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 69,30	R\$ 277,20
20	4	As mesas do poder: dos banquetes gregos ao Eliseu.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
21	4	Batuque na cozinha.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 29,40	R\$ 117,60
22	4	Bebida, abstinência e temperança na história antiga e moderna.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 39,13	R\$ 156,52
23	4	Boas práticas na manipulação de alimentos.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 16,10	R\$ 64,40

24	4	Bolo de avó: 60 receitas fáceis, econômicas e com gosto de infância.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
25	4	Brasil a dois: encontro da gastronomia catalã com a brasileira.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 49,77	R\$ 199,08
26	4	Brasil bom de boca: temas da antropologia da alimentação.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
27	4	Carne e cia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,50	R\$ 182,00
28	4	Carnes e churrasco.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 69,93	R\$ 279,72

29	4	Chef profissional.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 164,50	R\$ 658,00
30	4	Chic: um guia básico de moda e estilo.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 90,93	R\$ 363,72
31	4	Chocolates e doçaria - Vol. 1.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
32	4	Chocolates e doçaria - Vol. 2.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
33	4	Clássicos da literatura culinária.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

34	4	Coco: comida, cultura e patrimônio.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
35	4	Comer e beber como Deus manda.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
36	4	Comer é um sentimento.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
37	4	Comer: a alimentação de franceses, outros europeus e americanos.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
38	8	Comida como cultura.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 37,73	R\$ 301,84

39	4	Como assar pães: as cinco famílias de pães.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 90,93	R\$ 363,72
40	4	Como fazer um desfile de moda.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
41	4	Como montar e administrar bares e restaurantes.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
42	4	Confeitaria chic: bolos, cupcakes e guloseimas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 97,93	R\$ 391,72
43	4	Cozinha do pensamento: um convite para compartilhar uma boa mesa.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

44	4	Cozinha natural no dia a dia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 31,43	R\$ 125,72
45	4	Cozinhar é preciso: a história e as receitas portuguesas de Henriqueta.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,30	R\$ 137,20
46	8	Criando paisagens: guia de trabalho em arquitetura paisagística.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 391,44
47	4	Cuidados paliativos em oncologia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,30	R\$ 137,20
48	4	Culinária amazônica: o sabor da natureza.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 79,80	R\$ 319,20

49	4	Culinária materialista: construção racional do alimento e do prazer.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72
50	4	Culturas da rebeldia: a juventude em questão.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
51	8	De caçador a gourmet: uma história da gastronomia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 391,44
52	4	Dende: símbolo e sabor da Bahia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
53	4	Desenvolvimento local sustentável: uma abordagem prática.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 40,53	R\$ 162,12

54	4	Design de sapatos.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
55	4	Economia socioambiental.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 62,93	R\$ 251,72
56	4	Ecosistemas florestais.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 67,20	R\$ 268,80
57	4	Em torno da mesa: o prazer de compartilhar receitas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 28,00	R\$ 112,00
58	4	Enciclopédia do cinema brasileiro.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 243,60	R\$ 974,40



59	4	Enfermagem em centro cirúrgico e recuperação pós anestésica.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,30	R\$ 137,20
60	4	Enogastronomia: a arte de harmonizar cardápios e vinhos.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,30	R\$ 165,20
61	4	Escoffier: o rei dos chefs.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,93	R\$ 223,72
62	4	Extremidades do vídeo.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
63	4	Faça a festa e saiba o porquê: etiqueta e comportamento do Carnaval ao Reveillon.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 62,93	R\$ 251,72

64	4	Falando de vinhos: a arte de escolher um bom vinho.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 23,80	R\$ 95,20
65	4	Gastronomia e história dos hotéis-escola.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 139,93	R\$ 559,72
66	4	Gula: história de um pecado capital.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 58,73	R\$ 234,92
67	4	Hamburger: uma história global.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
68	4	Herança culinária e as bases da gastronomia molecular.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

69	4	História, lendas e curiosidades da gastronomia.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 47,60	R\$ 190,40
70	4	Interações medicamentosas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,30	R\$ 137,20
71	4	Literatura, cinema e televisão	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 39,13	R\$ 156,52
72	4	Manual de organização de banquetes.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
73	4	Manual do bar.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

74	4	Manual do maitre d'hotel.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72
75	4	Marketing de moda.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 46,62	R\$ 186,48
76	4	Mas afinal o que é mesmo documentário?	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 59,43	R\$ 237,72
77	4	Meio ambiente e consumismo.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 20,93	R\$ 83,72
78	4	Mesa posta: historia estética da cozinha.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

79	4	Mídias: multiplicação e convergências.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 59,50	R\$ 238,00
80	4	Moda artesanal brasileira na visão de um personal stylist.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
81	4	Natural: sempre saudável e saborosos.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 69,93	R\$ 279,72
82	4	Nem garfo nem faca: a mesa com os cronistas e viajantes.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 37,03	R\$ 148,12
83	4	O mundo na cozinha: história, identidade, trocas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 33,60	R\$ 134,40

84	4	Oito visões da América Latina.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 44,03	R\$ 176,12
85	4	Olhares geográficos: meio ambiente e saúde.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 39,13	R\$ 156,52
86	8	Organização de eventos: da ideia à realidade	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 39,20	R\$ 313,60
87	4	Os sabores da Sicília.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
88	4	Paes e Viennoiseries.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72

89	4	Paisagens urbanas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 60,13	R\$ 240,52
90	4	Panelinha: receitas que funcionam.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 69,93	R\$ 279,72
91	4	Pão-arte e ciência.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 62,93	R\$ 251,72
92	4	Personae: grandes personagens da literatura brasileira.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 57,96	R\$ 231,84
93	4	Petits Gateaux.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 48,93	R\$ 195,72

94	4	Pizza: uma história global.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
95	4	Ponto chic: um bar na história de São Paulo.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 38,43	R\$ 153,72
96	4	Por uma nova fisiologia do gosto.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 44,03	R\$ 176,12
97	4	Roteiro da intolerância: censura cinematográfica no Brasil.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 46,62	R\$ 186,48
98	4	Saber cuidar: procedimentos básicos em enfermagem.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,23	R\$ 220,92



99	4	Sabores do alentejo: histórias, vinhos e receitas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
100	4	Saquê: a seda líquida.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 27,93	R\$ 111,72
101	4	Segurança de alimentos no comércio: atacado e varejo.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 30,10	R\$ 120,40
102	4	Sociedade de risco e responsabilidade sócio-ambiental: perspectivas para a educação corporativa.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,93	R\$ 223,72
103	4	Sociologia da cultura e das práticas culturais.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 27,93	R\$ 111,72

104	4	Sustentabilidade e mudanças climáticas: guia para o amanhã.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 33,60	R\$ 134,40
105	4	Técnicas de cozinha profissional.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 77,00	R\$ 308,00
106	4	Tecnologias gerências de restaurantes.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 38,43	R\$ 153,72
107	4	Teoria contemporânea do cinema – vol.1: pós-estruturalismo e filosofia analítica.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,93	R\$ 223,72
107	4	Teoria contemporânea do cinema – vol.2: documentário e narrativa ficcional.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 41,93	R\$ 167,72

109	4	Terra frágil: o que esta acontecendo com o nosso planeta?	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,93	R\$ 223,72
110	4	Turismo básico.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 34,93	R\$ 139,72
111	4	Uma dose de conhecimento sobre bebidas alcoólicas.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 24,50	R\$ 98,00
112	4	Universidade midiaticizada.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 21,00	R\$ 84,00
113	8	Viagem gastronômica através do Brasil.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 83,93	R\$ 671,44

114	4	Viagem incompleta: a experiência brasileira – vol.2: (1500-2000) a grande transição.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 55,23	R\$ 220,92
115	4	Vitrine: veículo de comunicação e venda.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 45,43	R\$ 181,72
116	4	Vocabulário do açúcar: histórias, cultura e gastronomia da cana sacarina no Brasil.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 24,43	R\$ 97,72
117	4	Yes, nós temos bananas: histórias e receitas com biomassa de banana verde.	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Editora SENAC São Paulo), CNPJ n° 03.709.814/0040-02	R\$ 50,40	R\$ 201,60
<b>T= 117</b>	<b>T= 492</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 24.987,20 (Vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).</b>					

## Item 016

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063/2014**

**PROCESSO: 201400020015518**

**OBJETO:** Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: CSEH, ESEFFEGO, Iporá, Itumbiara, Goiás, São Luís de Montes Belos e Sanclerlândia da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Alfabetização e linguística	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 27,65	R\$ 331,80
2	8	Alfabetização sem o bá-Be-bi-bó-bu	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 40,25	R\$ 322,00
3	8	Educação de corpo inteiro – teoria e prática da educação física.	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 32,13	R\$ 257,04
4	4	Ensinar história	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 27,65	R\$ 110,60
5	4	Jogos teatrais na escola	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 28,35	R\$ 113,40

6	4	Lógica? É lógico!	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 20,65	R\$ 82,60
7	4	Medindo cumprimentos	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 20,65	R\$ 82,60
8	4	Os assassinatos da rua Morgue	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 23,03	R\$ 92,12
9	4	Polígonos, centopeias e outros bichos	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 20,65	R\$ 82,60
10	8	Práticas de linguagem leitura e produção de texto	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 94,43	R\$ 755,44
11	4	Semelhança não é mera coincidência	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 20,65	R\$ 82,60
12	4	Vygotsky: aprendizado e desenvolvimento - um processo sócio-histórico.	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 25,55	R\$ 102,20
<b>T= 12</b>	<b>T= 68</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.415,00 (Dois mil, quatrocentos e quinze reais).</b>					

# Item 017

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 064/2014**

**PROCESSO: 201400020015523**

**OBJETO:** Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: Aparecida de Goiânia, Caldas Novas, CSEH, Crixás, Campos Belos, Edéia, ESEFFEGO, Formosa, Goiás, Inhumas, Itapuranga, Itaberaí, Iporá, Itumbiara, Laranjeiras, Morrinhos, Pirenópolis, Pires do Rio, São Luís de Montes Belos, Sanclerlândia e Uruaçu da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	A casa sonolenta	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 05.093.282/0002- 13	R\$ 22,75	R\$ 91,00
2	4	A crônica	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
3	8	A formação da leitura no Brasil	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 05.093.282/0002-13	R\$ 44,73	R\$ 357,84

4	20	A pesquisa sociolinguística	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 343,00
5	4	A reforma protestante	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 23,45	R\$ 93,80
6	4	A verdadeira historia do sapatinhos de cristal	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 19,25	R\$ 77,00
7	4	Africa e Brasil Africano	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 43,05	R\$ 172,20
8	4	Além da alfabetização	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 42,63	R\$ 170,52



9	4	Alfabetização – leitura e escrita	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
10	4	Aprendiz do futuro cidadania hoje e amanhã	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 30,03	R\$ 120,12
11	16	Coesão e coerência textuais	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 274,40
12	4	Com a pré-escola nas mãos: uma alternativa curricular para a educação infantil	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
13	8	Como analisar narrativas	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 137,20

14	20	Como ordenar as ideias	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 343,00
15	4	Conversas sobre números, ações e operações	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
16	8	Convite à filosofia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 91,63	R\$ 733,04
17	8	Curso de didática em geral	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 176,40
18	2	Dicionário espanhol-português, português-espanhol	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 30,73	R\$ 61,46

19	4	Didática da matemática	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 39,13	R\$ 156,52
20	4	Distúrbios da aprendizagem	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 37,03	R\$ 148,12
21	4	Do mundo da leitura para a leitura do mundo	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
22	4	Durkheim: sociologia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 29,05	R\$ 116,20
23	4	Etnomatemática: arte ou técnica de explicar e conhecer	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,23	R\$ 136,92

24	4	Filosofia da educação	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 40,25	R\$ 161,00
25	4	Filosofia e história da educação	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 39,13	R\$ 156,52
26	4	Forma e sentido do texto literário	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 41,93	R\$ 167,72
27	4	Formação de palavras do português	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
28	4	Geo atlas	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 52,43	R\$ 209,72

29	12	Gestão democrática da escola pública	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 264,60
30	4	Gestão escolar, democracia e qualidade do ensino	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
31	4	Guia teórico do alfabetizador	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
32	4	História da saúde pública no Brasil	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 20,65	R\$ 82,60
33	4	História das ideias pedagógicas	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 44,03	R\$ 176,12

34	4	História das ideias pedagógicas	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 44,03	R\$ 176,12
35	4	História do Brasil para principiantes: de cabral a cardoso, 500 anos de novela	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 32,13	R\$ 128,52
36	4	História do Brasil recente	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
37	4	Historia meu ao contrario	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 24,85	R\$ 99,40
38	4	História sobre ética	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 24,15	R\$ 96,60

39	4	Iluminismo	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
40	4	Iniciação ao latim	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
41	4	Iniciação ao teatro	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 24,85	R\$ 99,40
42	4	Introdução à sociologia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 62,23	R\$ 248,92
43	4	Introdução ao marketing - teoria e prática	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 91,63	R\$ 366,52

44	4	Introdução ao pensamento de bakhtin	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 24,15	R\$ 96,60
45	4	Leitura de poesia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 31,43	R\$ 125,72
46	4	Lições de texto	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 91,63	R\$ 366,52
47	12	Linguagem e escola uma perspectiva social	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,23	R\$ 410,76
48	8	Linguagem e persuasão	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 137,20



49	4	Linguística românica	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 27,65	R\$ 110,60
50	4	Literatura comparada	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
51	4	Longe como o meu querer	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 23,45	R\$ 93,80
52	4	Matemática, contexto e aplicações	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 107,73	R\$ 430,92
53	8	Max weber: sociologia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 29,05	R\$ 232,40

54	4	Menina bonita do laço de fita	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 19,25	R\$ 77,00
55	4	Metodologia de ensino de biologia e estágio supervisionado	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 88,20
56	16	Morfemas do português	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 274,40
57	4	Nazismo: o triunfo da vontade	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
58	4	Neologismo criação lexical	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60

59	12	No mundo da escrita uma perspectiva psicolinguística	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 31,43	R\$ 377,16
60	4	O construtivismo na sala de aula	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,23	R\$ 136,92
61	4	O corpo filosofia e educação	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 30,03	R\$ 120,12
62	4	O dialogo entre o ensino e a aprendizagem	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,93	R\$ 139,72
63	4	O enredo	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60

64	4	O foco narrativo		R\$ 17,15	R\$ 68,60
65	16	O texto na sala de aula	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 23,45	R\$ 375,20
66	4	Oficina de tradução a teoria na prática	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
67	4	Ortografia: ensinar e aprender	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,93	R\$ 139,72
68	4	Os clássicos da política	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 44,73	R\$ 178,92

69	4	Palavra e discurso - história e literatura	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
70	28	Para entender o texto: leitura e redação	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 77,63	R\$ 2.173,64
71	4	Perspectivas históricas da educação	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
72	4	Pontos de psicologia geral	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,23	R\$ 136,92
73	4	Problemas de aprendizagem	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 34,93	R\$ 139,72

74	4	Quebra-cabeça brasil temas de cidadania na história do brasil	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 30,03	R\$ 120,12
75	8	Reflexões sobre a arte	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 30,03	R\$ 240,24
76	4	Região espacial e organização	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
77	8	Retratos de um desafio crianças e adultos na educação infantil	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 22,05	R\$ 176,40
78	8	Semântica	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 137,20

79	8	Sociedades no antigo orientes próximo	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 137,20
80	16	Técnica de comunicação escrita	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 274,40
81	4	Teoria da literatura	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
82	4	Teoria do conto	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 68,60
83	8	Teoria lexical	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 17,15	R\$ 137,20

84	8	Turismo fundamentos e dimensões	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 37,03	R\$ 296,24
85	4	Uma vida de contos de fadas	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 24,85	R\$ 99,40
86	4	Vivendo a filosofia	GALLAFASSI EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 05.093.282/0002-13	R\$ 71,33	R\$ 285,32
<b>T= 86</b>	<b>T= 518</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 16.015,58 (Dezesseis mil, quinze reais e cinquenta e oito centavos).</b>					



## Item 018

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 065/2014**

**PROCESSO:** 201400020015028

**OBJETO:** Aquisição de 02 (dois) Filamentos para Cromatógrafo à Gás acoplado a Espectrômetro de Massas – CG – MS QP 2010 Ultra, da marca Shimadzu, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Filamentos para Cromatógrafo à Gás acoplado a Espectrômetro de Massas – CG – MS QP 2010 Ultra, da marca Shimadzu	SINC do Brasil Instrumentação Científica Ltda, CNPJ nº 55.285.365/0001-00	R\$ 645,50	R\$ 1.291,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 2</b>	<b>VALOR TOTAL R\$ 1.291,00 (Um mil, duzentos e noventa e um reais).</b>			

# Item 019

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 020/2014 – Tipo Maior Oferta**

**PROCESSO:** 201400020004939

**OBJETO:** Concessão de uso de uma área de 26,27m<sup>2</sup>, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO**

## Item 020

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 021/2014 – Tipo Maior Oferta**

**PROCESSO:** 201400020003482

**OBJETO:** Concessão de uso de área destinada a exploração de lanchonete/cantina,

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área destinada a exploração de lanchonete/cantina,	ANA LÚCIA DA SILVA DIAS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).</b>					

# Item 021

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 022/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO:** 201400020002772

**OBJETO:** Construção de rampas metálicas para acessibilidade, reforma e adequação dos sanitários das Unidades Universitárias.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUSPENSO**

## Item 022

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 023/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO:** 201400020006701

**OBJETO:** Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Uruaçu.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Uruaçu.	WL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n° 05.806.329/0001-68	R\$ 522,00	R\$ 6.264,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 6.264,00 (Seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais).</b>					

## Item 023

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 024/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO:** 201400020010562

**OBJETO:** Construção da Unidade Universitária de Valparaíso – GO.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUSPENSO**

## Item 024

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 025/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO:** 201400020007960

**OBJETO:** Construção do Galpão Agrícola da Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás, com área de 588,00 m<sup>2</sup>.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Construção do Galpão Agrícola da Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás, com área de 588,00 m <sup>2</sup> .	ÉGREGORA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME CNPJ N°: 14.436.697/0001-52	R\$ 1.301.985,04	R\$ 1.301.985,04
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				

**VALOR TOTAL R\$ 1.301.985,04 (Um milhão, trezentos e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos).**

## Item 025

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 026/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO:** 201400020006259

**OBJETO:** Construção do Galpão Agrícola da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos, com área de 708,87 m<sup>2</sup>.

**OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO**